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Haber-Yorum 

Elektrik Enerjisinin Yüksek Fiyatlarına Yönelik Şerî Çözüm, Onu Kamu 
Mülkiyeti Haline Getirmektir! 

 

Haber:  

15 Ağustos'ta model şehir Lahor'da üst düzey liderlerin katıldığı bir parti 
toplantısına başkanlık yaptığı sırada Pakistan Müslüman Ligi Partisi (PML-
N) Başkanı Nevaz Şerif, merkezdeki küçük kardeşi Şehbaz Şerif ve Pencap'taki 
kızı Meryem Nevaz hükümetlerine, partinin yeniden canlanması için olmazsa 
olmazlardan olan artan elektrik faturaları sorununun çözümü için birlikte çalışma 
talimatı verdi. (El Fecr Pakistan) 

 

Yorum:  

Maliyeti katlanılamaz hale gelen elektrik, Pakistan’daki insanları ve ekonomiyi 
mahvediyor. Çözüm, özel enerji üreticilerinin sahipleriyle yeniden müzakere 
yapmak değil, elektrik enerjisinin kamu mülkiyeti olduğunu ilan etmektir. Bu 
mesele artık önemli bir ulusal mesele haline gelmiştir. Zira toplumun her kesimi 
elektrik fiyatlarına yapılan zammı protesto ediyor. İş adamları, tüccarlar, 
sanayiciler ve çiftçiler enerji maliyetlerinin düşürülmesini talep ediyor; zira şu 
anda onlar, elektrik maliyetini karşılayabilecek kârlar elde edemiyorlar. Sorun o 
kadar ciddi bir boyuta ulaştı ki mevcut Başbakan, enerji fiyatları düşmeden 
ekonominin büyüyemeyeceğini itiraf etti.  

Ancak çözüm, bağımsız enerji üreticileriyle yeniden müzakere yapmak 
değildir. Zira bu sorunun temel nedeni kapitalizmi uygulayan demokratik 
sistemdir. Nitekim demokrasi, Dünya Bankası’nın talebi üzerine 1994 yılında 
enerji politikasının ortaya çıkmasına yol açmış, bu da özel yatırımcıların, 
bağımsız elektrik üretimi sözleşmeleri yoluyla bu politikaya girmelerinin önünü 
açmıştır. Bu yüzden Pakistan şu anda 46 bağımsız enerji projesine sahiptir.  
Yeniden müzakere etmek kısa bir süreliğine bazı kolaylıklar sağlayabilir ancak 
pahalı elektrik sorununu kalıcı olarak çözmeyecektir. Dolayısıyla enerji 
üretiminde özel mülkiyet devam edecektir; çünkü kapitalizm, enerji sektöründe 
mülkiyet özgürlüğünü dayatmaktadır. Bu nedenle demokrasi var olduğu sürece 
kapitalizm de var olacak, dolayısıyla pahalı elektrik sorunu da devam edecektir. 

Pahalı elektrik enerjisinin çözümü sadece İslam’dadır. Zira şerî hükme göre 
elektrik enerjisi tüm toplum için kamu mülkiyeti olup enerjiden ya da fiyatından 
tüm toplum yararlanır ve elde edilen kar toplumun ihtiyaçları için harcanır. 
Nitekim İbn-i Abbas’tan Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in şöyle 
buyurduğu rivayet edilmiştir:  ِالْمُسْلِمُونَ شُرَكَاءُ فِي ثلَََثةٍَ: فِي الْمَاءِ وَالْكَلََِ وَالنَّار “Müslümanlar 
üç şeyde ortaktırlar: Suda, merada ve ateşte.” [Ebu Davud rivayet etti.] İbn-i 
Mace, Ebu Hureyra Radıyallahu Anh’dan Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in 



şöyle buyurduğunu rivayet etmiştir:  ُوَالنَّار وَالْكَلََُ  الْمَاءُ  يمُْنعَْنَ:  لاَ   Üç şey men“ ثلَََثٌ 
edilemez; su, ateş ve mera.” 

Şemsü'l Eimme (imamların güneşi) Serahsi Mebsut’ta şöyle demiştir: “Eğer 
arazisini ve koyunlarını sulamak için iki aylığına bir kuyu kiralarsa caiz değildir 
ve aynı şekilde nehir veya göz-pınarda da caiz değildir; çünkü kastedilen su 
olup o da kira sözleşmesiyle sahip olunması caiz olmayan göz-pınardır; çünkü 
suda asıl olan, kişi kendi kabıyla korumadığı sürece mubah olmasıdır ve 
insanlar arasında ortaktır; zira Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur: 
وَالنَّارِ  وَالْكَلََِ  الْمَاءِ  فيِ  ثلَََثٍ  فِي  شُرَكَاءُ   İnsanlar üç şeyde ortaktır: su, ateş ve“ النَّاسُ 
mera.” Dolayısıyla onu kiralayan da bir başkası da aynıdır; bu nedenle onun 
ücret almaya hakkı yoktur.”  

Yakıt ve elektrik, ateş hükmüne girmektedirler; dolayısıyla elektrik kamu malı 
olup hiçbir birey, şirket ya da hükümet ona sahip olamaz. Bu yüzden Hilafet, 
enerji üretimi ve dağıtımında özel mülkiyeti ortadan kaldırarak özel şirketlerin 
kârlarını denklemden çıkarmak için çalışacaktır. Ayrıca Hilafet, enerji 
sektöründen elde edeceği her türlü karı toplumun ihtiyaçları için harcayacaktır. 
Şeriatın hükmü, laik demokratik bir sistemin altında asla uygulanamayacaktır. 
Bu yüzden Hizb-ut Tahrir, tüm Müslümanları, Nübüvvet Minhacı üzere Hilafetin 
gölgesinde İslam şeriatının tam olarak uygulanmasını yeniden tesis etme 
çabalarına katılmaya davet etmektedir. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Şeyh Şahzad - Pakistan 


